[image: ]

Республика Карелия
Совет Пряжинского городского поселения
XXVIII заседание IV созыва

РЕШЕНИЕ
                                                                       пгт.Пряжа
25 марта 2020 года                                                                                    №118

О строительстве водоводов и водоотведения в пгт Пряжа, согласно  Федеральной целевой программе «Строительство водоводов и водоотведения в пгт Пряжа в целях строительства для семей, имеющих трех и более детей»

         Заслушав и обсудив в открытом заседании информацию Гарнина Валентина Леонидовича, Главы Пряжинского городского поселения «О строительстве водоводов и водоотведения в пгт Пряжа, согласно  Федеральной целевой программы «Строительство водоводов и водоотведения в пгт Пряжа в целях строительства для семей, имеющих трех и более детей»,  отмечая неудовлетворительную работу по реализации данного проекта, Совет Пряжинского городского поселения

РЕШИЛ:

1.       Информацию Гарнина Валентина Леонидовича, Главы Пряжинского городского поселения «О строительстве водоводов и водоотведения в пгт Пряжа о ходе строительства водоводов и водоотведения в пгт Пряжа, согласно  Федеральной целевой программе «Строительство водоводов и водоотведения в пгт Пряжа в целях строительства для семей, имеющих трех и более детей» принять к сведению.
2.       Принять к сведению заверения представителя федеральной службы УФСИН К.И. Хренова, представителя подрядной организации ООО «Энергоремонт» Н.Ю. Карабанина об отсутствии необходимости на данный момент Совету Пряжинского городского поселения обращаться в адрес контролирующего  органа данного проекта Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики по Республике Карелия и заказчика проекта Управления капитального строительства по Республике Карелия.
3. Поручить Администрации Пряжинского городского поселения:
- обеспечить контроль за ходом реализации указанного проекта;
- проводить разъяснительную работу с гражданами с целью обеспечения дальнейшего хода строительства данного объекта;
- предупредить граждан пгт Пряжа о недопустимости самовольного подключения к строящимся системам водоснабжения.
[bookmark: _GoBack]4. Поручить депутату по избирательному округу  №2 Хребтовой С.Г.          подготовить и разместить информацию  о ходе строительства данного объекта и о проблемных вопросах.
 5.   Возложить контроль за настоящим решение на постоянную комиссию         Совета Пряжинского городского поселения по благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству, земельным отношениям.
         6.  Обнародовать настоящее Решение в  установленном порядке.

Председатель Совета
Пряжинского городского поселения                                              Изотова Т.Н.
Разослать: дело – 3, Администрация г/п – 1,  для обнародования – 3.
image1.png